Summi Pontificis ad gloriam Dei, & Reipublicæ bonum, & q[uod] ornamentum vehementer hor-tatus est: quo s' intentia ab omnibus approbat, & nanius i applaudu fuit excepta. Dixit postmodum, eius Sanctitatem iussile, ut Scriptura illa proponeretur: quo veluti imago quædam, & simulachrum esse earum rerum, quæ in praeterita consideratione perpendeantur: Idecirco singuli sincere ac libere suam exercerent sententiam, ut re publica Christiana, rotique mundo ea consolatio ac lætitia concluderetur, qua ab eximia etate Dominorum prudentia probata e' virtute iure expeditur. Itaque illa difficultas, Prima diffi- quæ ante timebatur, quis prius sententiam hanc cultar quo dicere, evanuit, & exclusa est, dum causa hac pactio evan-tio Christianorum Reipublica communis nuerit. effecta & declarata est, non autem Venetorum peculiaris, quamvis cuadū decreverint, in hu-mis modis consultatione moram trahendam non esse, & publice utilitatis gratia Venetos quam primum subveniendos. Posthac Granuela feceris articulos ei amante incepit, & numquaque perpedit annos duodecim, qui in sceti, tur. proposita exprimebantur: & quanquam non mag-nam huc se re difficultatem esse, facit batus, subdi[n]s, se v. luntati eius Beatiudinis & Reip. accommodaturum: nihil omious disertatu fuit. Tempus de tempore: his dicitur invenientiam expeditionis or-terminatum ra multa populis vero federatorum Principium fedoris eccl[esi]i, diversa atque contra ita studia allataram: Tur-clusum. etiam etiam moram iniectum iri, ne a Rege suo de-ficiant, & cito holēm suis rebus consul urum, Principi: que ne stros, qui eodem feedere vincendi fuerit, ab hoc incepit citius delituros, aut temporis futuros. Cumque federauit ad unum intendere debeat, & Turcas vices iustingant, as si fieri posset, extinguant, nequamquam posse temporis spatium ultum determinari in re, cuius exitus, quando futurus ignoratur: fuitque ab vniuersis decisum, vt feedus si iretur, nullo tem-pore praeservi, iuxta capitulationes anni 1537. Quod ab Oratore Veneto app. obatum fu' t, ne fulpi: i[n]nes froueret eorum, qui aiebant, Rempubl. feederi huic consentire, vt ten portis mo-menta lucretur, v[er]q[ue] Regia classis praesentem o-penem obtineat.

Secuta est deinde secunda Cardinalis consideratio, & feliciter feedus ad efficiam. & ad defensam iniretur. Orator autem Venetu in aliud tempus tractatione de officio dendo hosti dif-ferebat, quia simplex defensio d[icitur] in his factis, & parum cōdu ibilis: & vera d[icitur] sensio est, hosti of-fendere & offendendi viribus cum priuata: Ve- rum decretum fui ut vtrumq[ue] iusta fedus anni De hoste da: 1537. exponeretur. Tertia succedit Cardinalis b[ea]tario seru-consideratio, circa quē hostem feedus in fundū poloja.